
 

 

UCHWAŁA NR XL/282/2021 

RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się "Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży". 

2. Celem Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży jest wsparcie 

uczniów szczególnie uzdolnionych poprzez udzielenie stypendium za wyniki w nauce oraz za wybitne 

osiągnięcia artystyczne lub sportowe. 

§ 2. Dla programu, o którym mowa w § 1 określa się regulamin szczegółowych warunków udzielania 

stypendium, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania, którego treść stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LIII/375/2018 Rady Gminy Szczytno z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Warmi. z 2018 r., 

poz. 4451), uchwała Nr V/40/2019 Rady Gminy Szczytno z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zmiany 

przyjętego Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Warmi. z 2019 r., 

poz. 1218) oraz uchwała Nr XI/95/2019 Rady Gminy Szczytno z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany 

przyjętego Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Warmi. z 2019 r., 

poz. 4546). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

Zbigniew Woźniak 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 czerwca 2021 r.

Poz. 2176



Załącznik do uchwały Nr XL/282/2021 

Rady Gminy Szczytno 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

 

Regulamin szczegółowych warunków udzielania stypendium, form i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży przyznawane 

jest stypendium za wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia artystyczne lub sportowe. 

§ 2. 1. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie publicznych lub niepublicznych szkół podstawowych 

funkcjonujących na terenie Gminy Szczytno. 

2. Ponadto o stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych funkcjonujących na terenie 

innej jednostki samorządu terytorialnego i zamieszkujących na terenie Gminy Szczytno. 

§ 3. 1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać uczeń klasy IV - VIII dwa razy w roku szkolnym, po 

wystawieniu śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych wynikających 

z realizowanego programu nauczania, który uzyskał średnią ocen wynoszącą minimum 5,40. 

2. Uczeń, który nie otrzymał stypendium za pierwszy okres kształcenia, może otrzymać stypendium za 

wyniki uzyskane w klasyfikacji rocznej. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu przyznawane jest jeden raz w roku szkolnym. 

4. Spośród złożonych wniosków o przyznanie stypendium, o których mowa w ust. 3 w konkretnej 

dyscyplinie sportu zostanie wytypowany tylko jeden stypendysta, z zastrzeżeniem ust. 7. 

5. Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej przyznawane jest jeden raz w roku 

szkolnym. 

6. Spośród złożonych wniosków o przyznanie stypendium, o których mowa w ust. 5 w konkretnym 

obszarze artystycznym zostanie wytypowany tylko jeden stypendysta, z zastrzeżeniem ust. 7. 

7. Stypendium za wybitne osiągnięcia, o których mowa w ust. 3-6 otrzyma uczeń, którego osiągnięcia są 

udokumentowane od szczebla wojewódzkiego, a ponadto w przypadku uczniów klas IV - VIII szkoły 

podstawowej uzyskał minimum średnią ocen 4,00. Osiągnięcia uczniów będą brane pod uwagę wyłącznie 

z okresu roku szkolnego, w którym jest składany wniosek. 

8. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, 3 i 5 uczeń może uzyskać we wszystkich obszarach w różnych 

wysokościach, w zależności od osiągnięć ucznia. 

§ 4. 1. Stypendium dla szczególnie uzdolnionego ucznia przyznane jest na wniosek dyrektora szkoły. 

2. W przypadku stypendium, o którym mowa § 3 ust. 3 i 5 wnioskodawcą może być również 

stowarzyszenie (kluby), które prowadzi działalność statutową lub szkoła artystyczna, do której uczęszcza 

uczeń. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 1 należy składać w terminie do końca 

ferii zimowych ustalanych zgodnie z odrębnymi przepisami oraz w miesiącu czerwcu w terminie nie krótszym 

niż 7 dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 3 i 5 należy składać w miesiącu czerwcu 

w terminie nie krótszym niż 7 dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 6. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do uzyskania stypendium, w tym: imię i nazwisko, PESEL, datę urodzenia, adres 

zamieszkania oraz dane personalne prawnych opiekunów, 

3) dane dotyczące osiągnięć ucznia, uzasadniające przyznanie stypendium, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2176



4) wyrażenie zgody przez rodzica lub opiekuna prawnego na przetwarzanie danych osobowych oraz zgody na 

upublicznienie wizerunku ucznia dla celów związanych z przyznaniem stypendium oraz podanie do 

publicznej wiadomości faktu przyznania stypendium, 

5) dokumenty potwierdzające wybitne osiągnięcia ucznia (dokumenty w języku obcym, potwierdzające 

osiągnięcia ucznia w innym kraju, winny być przetłumaczone na język polski z podpisem osoby 

dokonującej tłumaczenia), 

6) oświadczenia dla celów obliczania podatku dochodowego od osób fizycznych. 

§ 7. 1. Wysokość stypendium w danym roku uzależniona jest od wysokości środków zaplanowanych 

w budżecie Gminy Szczytno oraz liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków. 

2. Stypendium za wyniki w nauce nie może przekroczyć jednorazowo 1000 złotych i może być uzależnione 

od średniej ocen uczniów - kandydatów od uzyskana stypendium. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne lub sportowe nie może przekroczyć 2000 złotych. 

4. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Szczytno w formie świadczenia pieniężnego wypłacanego z budżetu 

Gminy Szczytno w terminie do 30 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Wójt Gminy Szczytno przed przyznaniem stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 1, 3 i 5 zasięga opinii 

Komisji Rady Gminy Szczytno ds. Oświaty, Kultury, Turystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz ds. Kultury 

Fizycznej i Sportu. 

6. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości oraz doręcza się dyrektorowi szkoły. 

O przyznaniu stypendium zawiadamia się również rodziców lub opiekunów prawnych ucznia. 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2176


		2021-06-04T10:13:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




